
Triologin som fortsatte
Vilseledaren heter Viveca Stens fjärde bok i serien 
Åremorden. Sex studenter åker upp till Åre men 
en kommer aldrig hem igen och poliserna Hanna 
Ahlander och Daniel Lindskog tar sig an fallet. Vi 
får följa en komplicerad mordutredning liksom 
utvecklingen av polisernas egen relation. 

– Jag har ju själv varit i Åre som student för typ 100 
år sedan. Sen pluggar min son i Uppsala nu och han 
har varit här flera gånger. Så var det en kväll när jag 
var i Sadeln, och gick längs vägen och såg en grupp 
ungdomar genom fönstret i ett av husen. Jag visste 
inte vad de sa, men de rörde sig därinne och då fick 
jag en tanke. Tänk om något skulle hända när alla är 
i det stängda huset och det är svinkallt ute. Tänk om 
något hemskt inträffar och då tittar de på varandra 
och säger: vem har gjort det här, vem är skyldig? 
Så börjar ofta mitt skrivande, jag får en idé. Jag ser 
något och så frågar jag mig själv: tänk om någon 
dog, vad skulle hända då?, berättar Viveca.

Ett tema i boken är relationen mellan fastboende 
och besökare, något som Viveca funderat mycket 
på.

– Det är ju ett evigt tema på något sätt. Den 
här hatkärleken på en ort där du är beroende av 
turismen och att folk vill komma dit och besöka 
trakten. Men samtidigt så följer en massa känslor 
när din hemtrakt tas över av främmande människor. 
Just de här studentveckorna kan det dessutom bli 
farligt, det har jag själv upplevt. Jag kom körande 
på Årevägen och plötsligt kom någon farande 
på ett tefat rätt ut i vägen, en jätteberusad tjej 
i 20-årsåldern. Den gången var det bara tur, vi 
körde inte så fort att vi inte hann stanna. Men den 
här totala bristen på konsekvenstänk som man 

tyvärr har i en 19-årig eller 20-årig hjärna, det är 
skrämmande. Och den där synen stannade kvar hos 
mig, det är en riktigt giftig cocktail med ungdomar, 
för mycket berusningsmedel, iskalla temperaturer 
och brist på konsekvenstänk. Det är ingen bra 
kombination.

Bokserien började Viveca skriva under pandemin 
och den har även påverkat hennes känsla för 
trakten.

– Jag blir ju bara mer och mer förälskad i Åre, jag 
boar in mig så att säga. Det som också har varit 
roligt med böckerna är att jag får göra mycket 
research, jag tar reda på allt och undersöker allt. Det 
har gjort att jag har åkt runt väldigt mycket, både 
i Åre by, bort till norska gränsen och runt Kallsjön. 
Jag har undersökt hela trakten, har åkt på många 
fler småvägar och besökt små byar än jag hade 
gjort annars. För att jag har velat ta reda på så 
mycket som möjligt inför varje bok.

Från början var det tänkt att Åremorden skulle bli en 
trilogi, men nu är den fjärde boken ute. 

– Jag har börjat skissa på en femte i serien. Jag är 
totalt opålitlig. Med Sandhamn sa jag först att det 
skulle bli tre böcker, sen lovade jag tre till och så 
blev det tio. Nu med Åre-böckerna så sa jag att det 
blir en trilogi, så tro inte på något jag säger, det går 
inte att lita på, säger Viveca med ett skratt. 

Från januari till maj så spelades tv-serien baserad 
på böckerna in i trakten, fast Viveca kunde inte vara 
lika mycket på plats som hon hade tänkt.

– Det var jättekul att den gjordes, de var på plats 
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så länge, från januari till maj. Sen var det lite otur 
också, jag skulle ha varit med mycket mer, men bröt 
benet på Åreskutan i mellandagarna förra året. Så 
jag fick tillbringa hela vintern i en sjuksäng och
kunde inte alls vara så engagerad och involverad 
som jag hade hoppats. Men jag var med en 
sväng i april. Jag brukar alltid göra en Hitchcock 
och vara med på ett hörn, så nu fick jag vara en 
kriminaltekniker. Det var jätteroligt.

Bokens namn Vilseledaren ska fånga hela känslan i 
boken, i ett eget skapat ord.

– Den kom av sig själv, nästan på en gång. Hela 
den här serien har ju fått namn som är en lek med 
ord, det är uttryck som inte finns. Första delen 
heter Offermakaren, det finns dockmakare men 
Offermakare finns inte. Så jag har lekt med ord, att 
en Offermakare är någon som ”gör” offer. Tredje 
delen heter Botgöraren, det finns inte heller, du kan 
ägna dig åt botgöring men det finns ingen som är en 
”botgörare”. Det har varit lite roligt att ta ett ord som 
egentligen är ett verb och göra ett substantiv av det.

– I det här fallet var det så uppenbart att 
Vilseledaren var en klockren titel. De är sex personer 
som åker upp till stugan i fjällen men bara fem 
kommer tillbaka. Så någon där inne måste ha gjort 
det, men vem?
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